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O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO 

DA PARAIBA – DETRAN/PB, torna público o estudo técnico, em 

observância ao princípio do interesse público e com fundamento em critérios 

técnicos, nos moldes do que estabelece o artigo 11, da Portaria nº 154/2023/DS. 
 

Relatório Exames Psicotécnico - Agendamentos x Disponibilidade por Local de Atendimento 

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022 

 
Código 
Clínica 

Razão Social Agendamentos 
Vagas Disponibilizadas 

Atendimentos % 
Manhã Tarde Total 

43 DETRAN SEDE 750 896 0 896 83,71% 

171 CLINITRANS 5.306 4.923 4.940 9.863 53,80% 

253 PSICOLTRANS - JPA 4.181 4.303 4.320 8.623 48,49% 

254 TA2 - TRANSITO ATIVO E ATUANTE 5.524 4.683 4.560 9.243 59,76% 

257 CEPE - JOAO PESSOA 739 0 2.320 2.320 31,85% 

259 PSICOSAÚDE - SANTA RITA 1.709 2.820 140 2.960 57,74% 

702 CLINAPSI - BAIRRO DOS ESTADOS 3.095 1.180 4.940 6.120 50,57% 

709 CONSTRUCTO - CENTRO 2.461 2.843 2.850 5.693 43,23% 

727 ALHANDRA - PSICOTECNICO 106 160 0 160 66,25% 

731 EXAMES BANANEIRAS 22 0 120 120 18,33% 

734 CHRONOS - CLINICA PSICOLOGICA 1.734 3.702 3.700 7.402 23,43% 

736 CHRONOS - ALHANDRA - PSICOTECNICO 152 260 40 300 50,67% 

737 HABILITRANS CLINICA DE AVALIAÇÃO PSICOLOGICA 1.069 1.600 1.680 3.280 32,59% 

1007 PSICLIN 2.108 338 4.165 4.503 46,81% 

1008 CENTRO CAMPINENSE DE PSICOLOGIA 1.618 4.700 0 4.700 34,43% 

1011 PERFIL AVALIACAO PSICOLOGICA 354 0 840 840 42,14% 

1012 PSICO PB 910 2.280 520 2.800 32,50% 

1017 CONATUS - CAMPINA GRANDE 2.423 1.070 3.780 4.850 49,96% 

1705 ESPAÇO PSI - CAMPINA GRANDE 960 3.891 420 4.311 22,27% 

1711 ESPAÇO COGNITIVO 387 420 430 850 45,53% 

1800 PSAY - CLINICA E CONSULTORIA 1.087 4.480 0 4.480 24,26% 

1802 F. COSTA GAMA 2.180 1.930 1.980 3.910 55,75% 

2008 CLIN ERIKA VITURINO 2.778 2.301 979 3.280 84,70% 

3703 PSICOSAUDE - ITABAIANA 299 480 40 520 57,50% 

4008 CLIAPSI - PATOS 2.554 2.480 2.460 4.940 51,70% 

5000 AREIA - CIRETRAN 71 200 0 200 35,50% 

5703 PSICOSAUDE- AREIA 263 404 0 404 65,10% 

5704 CHRONOS - AREIA - PSICOTECNICO 32 0 80 80 40,00% 

6008 ABRANTES - CAJAZEIRAS 1.850 2.300 20 2.320 79,74% 

6705 CLIAPSI - CAJAZEIRAS -ECIT PROFESSOR CRISPIM 232 200 160 360 64,44% 

6706 
CLIAPSI CAJAZEIRAS EEEF MONSENHOR JOAO MILAÊS 

30 
40 0 40 

75,00% 

7000 MONTEIRO - CIRETRAN 587 520 620 1.140 51,49% 
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7703 EXAMES SERRA BRANCA 298 340 350 690 43,19% 

8700 PSICOSAÚDE - SAPÉ 715 840 160 1.000 71,50% 

9000 POMBAL - CIRETRAN 29 0 120 120 24,17% 

9011 PSICOCLIN - POMBAL 402 0 620 620 64,84% 

10002 PSICOCLIN - ITAPORANGA 279 100 360 460 60,65% 

11000 CUITE - CIRETRAN 176 360 360 720 24,44% 

12010 ABRANTES - UIRAUNA CLINICA PSICOLOGICA 517 640 0 640 80,78% 

12011 ABRANTES - SOUSA CLINICA PSICOLOGICA 1.353 1.580 0 1.580 85,63% 

12702 CLIAPSI - SOUSA 61 80 0 80 76,25% 

13005 PSICOCLIN - CATOLE DO ROCHA 351 300 180 480 73,13% 

14000 SOLANEA - CIRETRAN 249 460 120 580 42,93% 

14704 CHRONOS - SOLANEA - PSICOTECNICO 145 60 200 260 55,77% 

14705 CHRONOS - BANANEIRAS - PSICOTECNICO 103 0 320 320 32,19% 

15701 PSICOSAÚDE - MAMANGUAPE 537 920 0 920 58,37% 

16000 PRINCESA IZABEL - CIRETRAN 293 780 60 840 34,88% 

17004 PSICOCLIN - PIANCO 207 480 0 480 43,13% 

20705 PSICOSAUDE- ESPERANÇA 594 840 0 840 70,71% 

21003 PSICOCLIN - CONCEICAO 282 440 0 440 64,09% 

22000 SAO BENTO - CIRETRAN 63 120 0 120 52,50% 

22006 PSICOCLIN - SAO BENTO 452 180 460 640 70,63% 

23010 CLIAPSI - STA LUZIA 619 0 960 960 64,48% 

25000 ARARUNA - CIRETRAN 50 180 140 320 15,63% 

25704 CHRONOS - ARARUNA - PSICOTECNICO 30 0 100 100 30,00% 

26000 PICUI - CIRETRAN 587 980 0 980 59,90% 

 
 

Relatório Exames Psicotécnico - Agendamentos x Disponibilidade por Local de 

Atendimento 

Período: 01/01/2023 a 31/12/2023 
 

Código 
Clínica 

Razão Social Agendamentos 
Vagas Disponibilizadas 

Atendimentos % 
Manhã Tarde Total 

171 CLINITRANS 3.180 5.333 4.752 10.085 31,53% 

253 PSICOLTRANS - JPA 1.882 4.491 4.311 8.802 21,38% 

254 TA2 - TRANSITO ATIVO E ATUANTE 2.258 4.321 4.900 9.221 24,49% 

257 CEPE - JOAO PESSOA 2.688 4.960 4.960 9.920 27,10% 

259 PSICOSAÚDE - SANTA RITA 2.367 3.221 361 3.582 66,08% 

702 CLINAPSI - BAIRRO DOS ESTADOS 3.598 5.500 5.440 10.940 32,89% 

709 CONSTRUCTO - CENTRO 2.156 6.430 8.730 15.160 14,22% 

734 CHRONOS - CLINICA PSICOLOGICA 2.464 5.307 5.186 10.493 23,48% 

736 CHRONOS - ALHANDRA - PSICOTECNICO 513 713 287 1.000 51,30% 

737 HABILITRANS CLINICA DE AVALIAÇÃO PSICOLOGICA 2.835 4.880 4.940 9.820 28,87% 

743 QUATRO VIAS -PERÍCIAS PSICOLÓGICAS LTDA 2.349 7.580 7.560 15.140 15,52% 

744 LIVRE TRANSITO 2.508 4.441 3.760 8.201 30,58% 

747 CLÍNICA RODRIGUES PEDRAS DE FOGO 616 300 300 600 102,67% 
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748 PSICOARM BAYEUX 500 1.360 1.351 2.711 18,44% 

751 FOKUS SERVIÇOS DE PSICOLOGIA LTDA 459 680 625 1.305 35,17% 

753 KM PERÍCIAS PSICOLÓGICAS E MEDICINA DE TRÁFEG 165 440 440 880 18,75% 

754 PERIMETRO CLINICA PSICOLOGICA 112 440 420 860 13,02% 

757 NPA 112 140 130 270 41,48% 

1007 PSICLIN 1.570 1.941 2.542 4.483 35,02% 

1008 CENTRO CAMPINENSE DE PSICOLOGIA 2.692 2.840 2.840 5.680 47,39% 

1011 PERFIL AVALIACAO PSICOLOGICA 1.625 370 3.660 4.030 40,32% 

1012 PSICO PB 2.211 2.390 2.380 4.770 46,35% 

1017 CONATUS - CAMPINA GRANDE 2.240 2.600 2.648 5.248 42,68% 

1705 ESPAÇO PSI - CAMPINA GRANDE 1.022 700 4.270 4.970 20,56% 

1711 ESPAÇO COGNITIVO 1.972 2.520 2.530 5.050 39,05% 

1715 PSICOLOGA CINTIA AZEVEDO 697 2.210 0 2.210 31,54% 

1800 PSAY - CLINICA E CONSULTORIA 671 3.854 451 4.305 15,59% 

1802 F. COSTA GAMA 403 2.468 80 2.548 15,82% 

2008 CLIN ERIKA VITURINO 2.372 2.197 1.203 3.400 69,76% 

3703 PSICOSAUDE - ITABAIANA 123 200 0 200 61,50% 

3706 CLINAP DE AVALIAÇÃO PSICOLOGICA LTDA 203 560 560 1.120 18,13% 

4008 CLIAPSI - PATOS 2.632 2.400 2.410 4.810 54,72% 

5704 CHRONOS - AREIA - PSICOTECNICO 220 363 220 583 37,74% 

6008 ABRANTES - CAJAZEIRAS 2.181 3.220 0 3.220 67,73% 

7000 MONTEIRO - CIRETRAN 616 60 862 922 66,81% 

7007 POSTO DE SUME 127 240 0 240 52,92% 

7703 EXAMES SERRA BRANCA 376 60 580 640 58,75% 

8700 PSICOSAÚDE - SAPÉ 726 0 1.020 1.020 71,18% 

9011 PSICOCLIN - POMBAL 491 0 708 708 69,35% 

10002 PSICOCLIN - ITAPORANGA 284 0 480 480 59,17% 

11000 CUITE - CIRETRAN 154 900 0 900 17,11% 

12010 ABRANTES - UIRAUNA CLINICA PSICOLOGICA 178 340 0 340 52,35% 

12011 ABRANTES - SOUSA CLINICA PSICOLOGICA 1.545 2.000 660 2.660 58,08% 

13005 PSICOCLIN - CATOLE DO ROCHA 432 560 0 560 77,14% 

14704 CHRONOS - SOLANEA - PSICOTECNICO 48 0 80 80 60,00% 

14705 CHRONOS - BANANEIRAS - PSICOTECNICO 111 80 160 240 46,25% 

14709 CLINICA RODRIGUES LTDA 1.026 1.795 1.295 3.090 33,20% 

15701 PSICOSAÚDE - MAMANGUAPE 450 80 725 805 55,90% 

16000 PRINCESA IZABEL - CIRETRAN 332 588 5 593 55,99% 

17004 PSICOCLIN - PIANCO 234 480 0 480 48,75% 

20705 PSICOSAUDE- ESPERANÇA 540 815 20 835 64,67% 

20708 CLINICA RODRIGUES ESPERANÇA 82 110 110 220 37,27% 

21003 PSICOCLIN - CONCEICAO 256 461 0 461 55,53% 

22006 PSICOCLIN - SAO BENTO 416 581 40 621 66,99% 

23010 CLIAPSI - STA LUZIA 540 479 501 980 55,10% 

26000 PICUI - CIRETRAN 546 940 1 941 58,02% 
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Relatório Exames Psicotécnico - Agendamentos x Disponibilidade por Município de 

Atendimento 

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022 
 

Código 
Município 

Município Agendamentos 
Vagas Disponibilizadas 

Atendimentos % 

Manhã Tarde Total 

1911 ALHANDRA 259 420 40 460 56,30% 

1919  ARARUNA       80 180 240 420 19,05% 

1921 AREIA 366 604 80 684 53,51% 

1975 CAJAZEIRAS 2.130 2.540 180 2.720 78,31% 

1981 CAMPINA GRANDE 12.102 19.109 12.135 31.244 38,73% 

1987 CATOLE DO ROCHA 351 300 180 480 73,13% 

1989 CONCEICAO  282 440 0 440 64,09% 

2003 CUITE 176 360 360 720 24,44% 

2021 ESPERANCA 594 840 0 840 70,71% 

2027 GUARABIRA 2.561 2.301 979 3.280 78,08% 

2039 ITABAIANA  299 480 40 520 57,50% 

2041 ITAPORANGA 279 100 360 460 60,65% 

2051 JOÃO PESSOA 25.057 24.450 29.630 54.080 46,33% 

2079 MAMANGUAPE 537 920 0 920 58,37% 

2095 MONTEIRO 587 520 620 1.140 51,49% 

2117 PATOS 2.587 2.480 2.460 4.940 52,37% 

2127 PIANCO 207 480 0 480 43,13% 

2129 PICUI 588 980 0 980 60,00% 

2143 POMBAL 458 0 740 740 61,89% 

2147 PRINCESA ISABEL 324 780 60 840 38,57% 

2169 SANTA LUZIA 619 0 960 960 64,48% 

2179 SAO BENTO 515 300 460 760 67,76% 

2207 SAPE 715 840 161 1.001 71,43% 

2211 SERRA BRANCA 297 340 350 690 43,04% 

2221 SOLANEA 394 520 320 840 46,90% 

2225 SOUSA 1.415 1.660 0 1.660 85,24% 

2239 UIRAUNA 517 640 0 640 80,78% 
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Relatório Exames Psicotécnico - Agendamentos x Disponibilidade por Local de 

Atendimento 

Período: 01/01/2023 a 31/12/2023 

Código 
Clínica 

Município Agendamentos 
Vagas Disponibilizadas 

Atendimentos % 
Manhã Tarde Total 

1911 ALHANDRA 526 713 287 1.000 52,60% 

1921 AREIA 234 363 220 583 40,14% 

1931 BANANEIRAS 111 80 160 240 46,25% 

1937 BAYEUX 533 1.360 1.351 2.711 19,66% 

1975 CAJAZEIRAS 2.307 3.220 0 3.220 71,65% 

1981 CAMPINA GRANDE 15.140 22.033 21.531 43.564 34,75% 

1987 CATOLE DO ROCHA 432 560 0 560 77,14% 

1989 CONCEICAO 272 461 0 461 59,00% 

2003 CUITE 154 900 0 900 17,11% 

2021 ESPERANCA 656 965 130 1.095 59,91% 

2027 GUARABIRA 2.219 2.197 1.203 3.400 65,26% 

2039 ITABAIANA 362 760 560 1.320 27,42% 

2041 ITAPORANGA 295 0 480 480 61,46% 

2051 JOAO PESSOA 26.852 54.803 56.024 110.827 24,23% 

2079 MAMANGUAPE 509 80 725 805 63,23% 

2095 MONTEIRO 616 60 862 922 66,81% 

2117 PATOS 2.772 2.400 2.410 4.810 57,63% 

2125 PEDRAS DE FOGO 320 300 300 600 53,33% 

2127 PIANCO 252 480 0 480 52,50% 

2129 PICUI 636 940 1 941 67,59% 

2143 POMBAL 510 0 708 708 72,03% 

2147 PRINCESA ISABEL 358 588 5 593 60,37% 

2169 SANTA LUZIA 568 479 501 980 57,96% 

2175 SANTA RITA 2.125 3.221 361 3.582 59,32% 

2179 SAO BENTO 443 581 40 621 71,34% 

2207 SAPE 756 0 1.020 1.020 74,12% 

2211 SERRA BRANCA 376 60 580 640 58,75% 

2221 SOLANEA 1.142 1.795 1.375 3.170 36,03% 

2225 SOUSA 1.588 2.000 660 2.660 59,70% 

2227 SUME 127 240 0 240 52,92% 

2239 UIRAUNA 178 340 0 340 52,35% 
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Relatório Exames Médicos - Agendamentos x Disponibilidade por Local de Atendimento 

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022 
 

Código 
Clínica 

Razão Social Agendamentos 
Vagas Disponibilizadas 

Atendimentos % 
Manhã Tarde Total 

729 ALL MED - ALHANDRA 699 480 467 947 73,81% 

263 ALL MED - JOAO PESSOA 14.936 14.581 12.934 27.515 54,28% 

1708 AV MED - CAMPINA GRANDE 11.637 7.770 5.731 13.501 86,19% 

13700 AV MED - CATOLÉ DO ROCHA 1.515 0 1.680 1.680 90,18% 

10701 AV MED - ITAPORANGA 1.216 570 810 1.380 88,12% 

17701 AV MED - PIANCÓ 1.164 810 540 1.350 86,22% 

9700 AV MED - POMBAL 1.640 420 1.410 1.830 89,62% 

16702 AV MED - PRINCESA ISABEL 240 150 122 272 88,24% 

23702 AV MED - SANTA LUZIA 1.312 540 900 1.440 91,11% 

22700 AV MED - SÃO BENTO 1.388 1.140 450 1.590 87,30% 

721 CLIMED - ITABAIANA 981 720 694 1.414 69,38% 

705 CLIMED - SHOPPING LIV MALL 12.740 7.620 8.216 15.836 80,45% 

265 CLIMEP - JOAO PESSOA 11.771 11.760 11.940 23.700 49,67% 

21700 CLIMET - CONCEICAO 701 390 510 900 77,89% 

12703 CLIMET - SOUSA 1.011 600 480 1.080 93,61% 

6309 CLIMET-CAJAZEIRAS 6.622 6.376 1.549 7.925 83,56% 

4701 CLIMETO - PATOS 15.650 10.295 8.040 18.335 85,36% 

16002 CLIMET-PRINCESA ISABEL 968 635 570 1.205 80,33% 

6308 CLIMET-SAO JOSE DE PIRANHAS 1.116 1.865 31 1.896 58,86% 

12308 CLINOS-SOUSA 2.972 601 3.112 3.713 80,04% 

7704 CLINTRANS - SERRA BRANCA 464 180 300 480 96,67% 

1929 CLINTRANS-CAMPINA GRANDE 13.000 7.063 7.055 14.118 92,08% 

7009 CLINTRANS-MONTEIRO 2.933 1.677 1.468 3.145 93,26% 

266 HABILIT-JOAO PESSOA 13.695 11.624 10.834 22.458 60,98% 

25700 IDEÃO - ARARUNA 157 30 240 270 58,15% 

5700 IDEÃO - AREIA 629 330 330 660 95,30% 

11700 IDEÃO - CUITÉ 48 51 60 111 43,24% 

2700 IDEÃO - GUARABIRA 8.226 4.800 4.110 8.910 92,32% 

15702 IDEÃO - MAMANGUAPE 1.658 780 1.020 1.800 92,11% 

26700 IDEÃO - PICUÍ 952 510 510 1.020 93,33% 

8701 IDEÃO - SAPÉ 2.349 1.140 1.380 2.520 93,21% 

14700 IDEÃO - SOLÂNEA 1.200 720 720 1.440 83,33% 

255 MEMORIAL SANTA LUZIA 15.363 15.960 14.700 30.660 50,11% 

9000 POMBAL - CIRETRAN 1 0 1 1 100,00% 

732 SALUTARE MEDICINA E SAÚDE 5.131 3.784 2.788 6.572 78,07% 

264 SOMESSO 14.668 16.270 14.733 31.003 47,31% 
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1930 VITTA-CAMPINA GRANDE 19.652 13.651 13.770 27.421 71,67% 

20004 VITTA-ESPERANCA 1.132 120 1.147 1.267 89,34% 

 

Relatório Exames Médicos - Agendamentos x Disponibilidade por Local de Atendimento 

Período: 01/01/2023 a 31/12/2023 
Código 
Clínica 

Razão Social Agendamentos 
Vagas Disponibilizadas 

Atendimentos % 
Manhã Tarde Total 

729 ALL MED - ALHANDRA 1.990 2.640 480 3.120 63,78% 

11704 ALL MED - CUITÉ 84 120 0 120 70,00% 

263 ALL MED - JOAO PESSOA 9.795 14.351 12.517 26.868 36,46% 

3707 ALL MED - PEDRAS DE FOGO 345 0 1.026 1.026 33,63% 

1708 AV MED - CAMPINA GRANDE 8.585 5.760 5.760 11.520 74,52% 

13700 AV MED - CATOLÉ DO ROCHA 1.294 0 1.470 1.470 88,03% 

10701 AV MED - ITAPORANGA 1.096 332 1.020 1.352 81,07% 

17701 AV MED - PIANCÓ 996 1.080 270 1.350 73,78% 

9700 AV MED - POMBAL 1.238 1.440 3 1.443 85,79% 

23702 AV MED - SANTA LUZIA 1.153 120 1.320 1.440 80,07% 

22700 AV MED - SÃO BENTO 1.296 1.470 0 1.470 88,16% 

12705 
CENTRO AVANCADO SOUSENSE DE 
OFTALMOLOGIA LTDA 2.119 

1.194 5.418 
6.612 32,05% 

1713 CENTRO MEDICO MEDTRAFFIC LTDA 1.984 1.440 1.470 2.910 68,18% 

14707 CHORONOS - CLINICA MEDICA - BANANEIRAS 82 90 90 180 45,56% 

741 CHRONOS - CLÍNICA MÉDICA 5.188 5.599 4.525 10.124 51,24% 

5707 CHRONOS - CLINICA MÉDICA - AREIA 338 420 105 525 64,38% 

756 CLIMED - ALHANDRA 55 60 60 120 45,83% 

721 CLIMED - ITABAIANA 929 573 602 1.175 79,06% 

705 CLIMED - SHOPPING LIV MALL 11.113 8.839 7.500 16.339 68,02% 

265 CLIMEP - JOAO PESSOA 10.405 14.820 14.880 29.700 35,03% 

21700 CLIMET - CONCEICAO 624 540 540 1.080 57,78% 

6309 CLIMET-CAJAZEIRAS 5.812 6.838 1.002 7.840 74,13% 

4701 CLIMETO - PATOS 16.814 10.320 10.560 20.880 80,53% 

16002 CLIMET-PRINCESA ISABEL 935 570 570 1.140 82,02% 

6308 CLIMET-SAO JOSE DE PIRANHAS 729 1.290 330 1.620 45,00% 

12308 CLINOS-SOUSA 3.503 3.130 4.190 7.320 47,86% 

7704 CLINTRANS - SERRA BRANCA 811 420 420 840 96,55% 

1929 CLINTRANS-CAMPINA GRANDE 9.881 6.840 6.840 13.680 72,23% 

7009 CLINTRANS-MONTEIRO 3.178 1.710 1.710 3.420 92,92% 

5708 CONFIANCE - AREIA 26 30 0 30 86,67% 

3708 CONFIANCE - PEDRAS DE FOGO 53 60 0 60 88,33% 

1719 CONFIANCE MEDICAL 6.081 4.860 4.890 9.750 62,37% 

266 HABILIT-JOAO PESSOA 11.858 17.581 14.663 32.244 36,78% 

25700 IDEÃO - ARARUNA 47 0 90 90 52,22% 
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11700 IDEÃO - CUITÉ 58 30 30 60 96,67% 

2700 IDEÃO - GUARABIRA 6.770 6.211 4.980 11.191 60,50% 

15702 IDEÃO - MAMANGUAPE 281 150 150 300 93,67% 

26700 IDEÃO - PICUÍ 172 90 90 180 95,56% 

8701 IDEÃO - SAPÉ 338 180 180 360 93,89% 

14700 IDEÃO - SOLÂNEA 297 210 180 390 76,15% 

752 MEDICINA INTEGRADA - MEDIN 2.774 1.950 2.160 4.110 67,49% 

11705 MEDTRAFFIC - CUITÉ 42 60 0 60 70,00% 

15705 MEDTRAFFIC - MAMANGUAPE 1.441 0 2.580 2.580 55,85% 

26704 MEDTRAFFIC - PICUÍ 1.130 690 690 1.380 81,88% 

742 MEDTRAFFIC - SANTA RITA 4.446 6.600 1.860 8.460 52,55% 

8705 MEDTRAFFIC - SAPÉ 1.888 300 2.160 2.460 76,75% 

14708 MEDTRAFFIC - SOLANEA 2.090 0 3.330 3.330 62,76% 

255 MEMORIAL SANTA LUZIA 11.296 17.520 14.760 32.280 34,99% 

755 PERÍMETRO CLÍNICA MÉDICA 221 330 81 411 53,77% 

754 PERIMETRO CLINICA PSICOLOGICA 148 270 0 270 54,81% 

732 SALUTARE MEDICINA E SAÚDE 7.984 8.146 7.329 15.475 51,59% 

749 SAÚDE CLIN 759 2.130 120 2.250 33,73% 

264 SOMESSO 11.337 17.222 14.703 31.925 35,51% 

1930 VITTA-CAMPINA GRANDE 13.870 14.721 14.141 28.862 48,06% 

20004 VITTA-ESPERANCA 956 60 1.080 1.140 83,86% 

 

Relatório Exames Médicos - Agendamentos x Disponibilidade por Município de 

Atendimento 

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022 

Código 
Município 

Município Agendamentos 
Vagas Disponibilizadas 

Atendimentos % 

Manhã Tarde Total 

1911 ALHANDRA 699 480 467 947 73,81 

1919  ARARUNA       157 30 240 270 58,15 

1921 AREIA 629 330 330 660 95,30 

1975 CAJAZEIRAS 6622 6.376 1.549 7.925 83,56 

1981 CAMPINA GRANDE 44461 28.484 26.556 55.040 80,78 

1987 CATOLE DO ROCHA 1515 0 1.680 1.680 90,18 

1989 CONCEICAO  702 390 510 900 78,00 

2003 CUITE 114 73 61 134 85,07 

2021 ESPERANCA 1132 120 1.147 1.267 89,34 

2027 GUARABIRA 8283 4.800 4.110 8.910 92,96 

2039 ITABAIANA  981 720 694 1.414 69,38 

2041 ITAPORANGA 1219 570 810 1.380 88,33 
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2051 JOÃO PESSOA 88736 83.279 77.825 161.104 55,08 

2079 MAMANGUAPE 1658 780 1.020 1.800 92,11 

2095 MONTEIRO 2993 1.677 1.468 3.145 95,17 

2117 PATOS 15731 10.295 8.040 18.335 85,80 

2127 PIANCO 1164 810 541 1.351 86,16 

2129 PICUI 952 510 510 1.020 93,33 

2143 POMBAL 1640 420 1.411 1.831 89,57 

2147 PRINCESA ISABEL 1208 785 692 1.477 81,79 

2169 SANTA LUZIA 1312 540 900 1.440 91,11 

2179 SAO BENTO 1388 1.140 450 1.590 87,30 

2191 S.JOSE DE PIRANHAS  1130 1.865 31 1.896 59,60 

2207 SAPE 2349 1.140 1.380 2.520 93,21 

2211 SERRA BRANCA 464 180 300 480 96,67 

2221 SOLANEA 1260 720 720 1.440 87,50 

2225 SOUSA 4013 1.201 3.592 4.793 83,73 
 

 

Relatório Exames Médicos - Agendamentos x Disponibilidade por Local de Atendimento 

Período: 01/01/2023 a 31/12/2023 

Código 
Clínica 

Município Agendamentos 
Vagas Disponibilizadas 

Atendimentos % 
Manhã Tarde Total 

1911 ALHANDRA 2.240 2.700 540 3.240 69,14% 

1919 ARARUNA 47 0 90 90 52,22% 

1921 AREIA 484 480 135 615 78,70% 

1931 BANANEIRAS 82 90 90 180 45,56% 

1937 BAYEUX 842 2.130 120 2.250 37,42% 

1975 CAJAZEIRAS 6.152 6.838 1.002 7.840 78,47% 

1981 CAMPINA GRANDE 42.182 33.621 33.101 66.722 63,22% 

1987 CATOLE DO ROCHA 1.347 0 1.470 1.470 91,63% 

1989 CONCEICAO 624 540 540 1.080 57,78% 

2003 CUITE 184 210 30 240 76,67% 

2021 ESPERANCA 956 60 1.080 1.140 83,86% 

2027 GUARABIRA 7.064 6.211 4.980 11.191 63,12% 

2039 ITABAIANA 983 573 602 1.175 83,66% 

2041 ITAPORANGA 1.257 332 1.020 1.352 92,97% 

2051 JOAO PESSOA 85.124 106.628 93.118 199.746 42,62% 

2079 MAMANGUAPE 1.783 150 2.730 2.880 61,91% 
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2095 MONTEIRO 3.357 1.710 1.710 3.420 98,16% 

2117 PATOS 17.335 10.320 10.560 20.880 83,02% 

2125 PEDRAS DE FOGO 432 120 1.026 1.146 37,70% 

2127 PIANCO 1.112 1.080 270 1.350 82,37% 

2129 PICUI 1.302 780 780 1.560 83,46% 

2143 POMBAL 1.355 1.440 3 1.443 93,90% 

2147 PRINCESA ISABEL 1.215 690 690 1.380 88,04% 

2169 SANTA LUZIA 1.326 120 1.320 1.440 92,08% 

2175 SANTA RITA 4.639 6.600 1.860 8.460 54,83% 

2179 SAO BENTO 1.352 1.470 0 1.470 91,97% 

2191 S.JOSE DE PIRANHAS 759 1.290 330 1.620 46,85% 

2207 SAPE 2.280 480 2.340 2.820 80,85% 

2211 SERRA BRANCA 811 420 420 840 96,55% 

2221 SOLANEA 2.387 210 3.510 3.720 64,17% 

2225 SOUSA 4.992 4.324 9.608 13.932 35,83% 
 

 
 
 

ISAÍAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO  

 Diretor-Superintendente 

 

 

 


